
GODOVI SVETNIKOV IN
MAŠNI NAMENI

P: 24. 7.  sv. Krištof, mučenec
ob 7.00:  za + Ano in Filipa Kac

T: 25. 7.  sv. Jakob Starejši,
apostol

ob 7.00:  k brezjanski Materi Božji 
za zdravje

S: 26. 7.  sv. Joahim in Ana,
starši Device Marije

ob 7.00:  za + Poharčeve in 
Leskovarjeve
ob 19.00 na Žabljeku:  za + 
Terezijo Petek

Č: 27. 7.  sv. Gorazd in drugi
učenci Cirila in Metoda

ob 19.00:  za + Marjana Lakner

P: 28. 7.  sv. Viktor I., papež
ob 19.00:  za + Blaža – obl., 
Elizabeto in Antona Žišt

S: 29. 7.  sv. Marta,
svetopisemska žena

ob 19.00:  za + Franca Javornik – 
obl. in Marijo Cintauer

N: 30. 7.  17. nedelja med letom,
sv. Peter Krizolog, škof

ob 7.00:  za žive in rajne župljane
ob 10.00:  za + Anico in Franca 
Blažič
ob 11.00:  za + Anico Kamenik

DOBRO JE VEDETI

Pred  dvema  tednoma  smo  se  na
tem  mestu  spodbudili,  da  ob
povzdignjeni  hostiji  in  kelihu
usmerimo svoj pogled v posvečeni
podobi,  ki  ponazarjata  živo
Kristusovo navzočnost. Ne smemo
se  zadovoljiti  le  s  telesnim
pogledom na sveto hostijo, ampak
mora  biti  to  zrenje  molitveno
dejanje.  Navajam  nekaj  vzorcev
misli  ali  besed,  ki  jih  zavestno
izražamo:
 Jezus, tebi živim, tvoj sem živ in

mrtev.
 Jezus, hvala ti, ker se daruješ za

nas.
 Jezus, tebi izročam skrbi in delo

novega tedna.
 Gospod,  s  svojo  Rešnjo  krvjo

očisti moje srce posledic greha.
 Gospod,  tebi  izročam  svoje

bližnje,  posebej  tiste,  ki  so  v
nevarnosti.

 Gospod,  s  svojo  sveto
navzočnostjo  posvečuj
slovenski narod in našo župnijo.

Vsakdo  lahko  oblikuje  podobne
molitvene vzklike. Z njimi izročamo
Kristusu  sebe,  druge  ljudi  in
različne  zadeve.  Taka  molitvena
drža nam pomaga, da sveto daritev
globlje doživimo.

Uredil in razmnožil Župnijski urad
sv. Filipa in Jakoba v Laporju,

 odgovarja Franc Mlakar, župnik

   GLAS   ŽUPNIJE
SVE  T  I  F  I  L  I  P  IN  JAKOB  V  LAPORJU
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DVA SEJALCA SEJETA RAZLIČNA SEMENA

V  kratkih  besedah  bi  lahko  povzeli  vsebino  današnjega  evangeljskega
odlomka z naslednjimi besedami:  dva sejalca sejeta na istem polju.  Za
sejalcem, ki je sejal dobra semena, pride zloben sejalec, ki je trosil semena
plevela. Semena so vzklila in na njivi se je pokazalo koristno žito, pa tudi
škodljiv plevel. Ljudje so to videli in predlagali, da se ogrožajoči  plevel
izruje.  Gospodar  je  predlog  zavrnil,  da  se  z  ruvanjem  plevela  ne  bi
poškodovala  stebla  koristne  pšenice.  Ločitev  plevela  od  pšenice  se  bo
gotovo izvršila ob žetvi.
Prilika s to vsebino kaže na Božjo modrost in potrpežljivost, ki jo ima Bog
do nas ljudi.

V nadaljevanju vsaj kratko razmislimo o teh
dveh  sejalcih  in  semenih,  ki  jih  sejeta  v
človeška srca in preko njih v naš svet.
Ta prvi sejalec dobrega semena je Kristus in
njegovi  zvesti  sodelavci.  Kakovost  njihovih
dobrih  semen  in  iskrenih  namenov
spoznavamo  po  sadovih,  ki  zrastejo  iz
dobrih  zrn  in  dela  odgovornih  sejalcev. Iz
besed  resnice  se  je  razvila  znanost  in
kultura,  ki  so  jo  razvili  ljudje  v  krščanskih
deželah.  Iz  semen  dobrega  zgleda  se  je  v
Cerkvi  rodila  dobrodelnost,  ki  je  omilila
marsikatero stisko.

Na temelju dobrih naukov so oblikovane temeljne vrednote življenja, ki so
predlagane in vsebovane že v desetih Božjih zapovedih. Kdor te oznanja in
razlaga, je sejalec dobrega semena.



Plemeniti ljudje, ki so v različnih okoliščinah in obdobjih posredovali dobra
sporočila,  so  vzgajali  bodoče  rodove  in  delali  za  celovit  napredek
skupnosti. Lahko smo hvaležni Bogu za tolike sejalce dobrega semena, ki je
rodilo dobre sadove v srečo narodov in človeštva.

Prilika pa sporoča, da je na isto polje stopil še drugi sejalec. Ta je imel v
svoji košari semena plevela in ni imel dobrega namena. Namen njegove
setve je bil ovirati rast koristnega žita in škoditi gospodarju.

Tako  hudobni  duh  s  svojimi  človeškimi  pomagači  seje  v  človeška  srca
semena  laži,  prevare,  zavajanja,  razvrednotenja  družinskega  življenja,
brisanja  verske  zavesti,  omalovaževanja  poslanstva  Cerkve  in  njenih
predstavnikov.  Setev  zlonamernih  sejalcev  je  prebrisana,  kakor  je  pač
prebrisan satan, ki vstopa v naše življenje, ko se niti ne zavedamo! Svoja
početja  zna  zaviti  v  lepe  zavoje  in  jih  predstaviti  kot  nekaj  dobrega.
Dopoveduje nam, da to pač rabimo in da bomo s prejemanjem njegovih
ponudb srečni.

Dejstvo, da na polja naših življenj vstopajo tudi sejalci plevela, nas ne sme
ustrašiti.  Potrebno  je  z  njimi  računati  in  si  pridobiti  sposobnost
razločevanja. To pa ni nemogoče, saj nas je Bog obdaroval z razumom, da
zmoremo spoznavati.

A K T U A L N O

HVALA ZA VAŠO DOBROTO

Spoštovani vozniki in dobrotniki misijonov!  "Velik boglonaj za pomoč pri
nakupu avta… Bogu hvala in vsem, ki ste sodelovali… Hvaležnost, veselje in
ljubezen nas obdaja… Besede ne morejo izraziti veselja in navdušenja, ki
ste ga priklicali na naše obraze… Velik, velik bogplačaj vsem darovalcem
MIVA Slovenija."

Tako  odmevajo  zahvale  naših  misijonarjev  za  prejeta  vozila  MIVE  v
preteklem letu. Koliko odtehta primeren in delujoč avto, ve vsak voznik.
Kaj pomeni solidno prevozno sredstvo v misijonih, kjer je to edino vozilo
daleč naokoli, pa si lahko samo predstavljamo. Misijonska vozila pogosto
dobesedno rešujejo življenja.

To  zahvalo  vam posredujemo iz  Misijonskega  središča  Slovenije.  Hkrati
vsem želimo blagoslovljeno in varno vožnjo na vseh poteh vašega življenja.

O Z N A N I L A
ČE  KDO ZARADI  ODSOTNOSTI ni
mogel danes na Krištofovo nedeljo
k maši ter po blagoslov zase in za
svoje vozilo, lahko to stori jutri, na
sam god svetega Krištofa.
Po maši lahko na parkirišču ob vaši
prisotnosti opravim blagoslov.

GOD SVETEGA JOAHIMA IN ANE
je od nekdaj poseben dan. Gre za
praznik  svetih  staršev  Device
Marije, Jezusove matere.
Sveti  Ani  so  se  in  se  tudi  danes
verni  zakonci  priporočajo  za  dar
starševstva. Krščanski  očetje  in
matere pa ju prosijo za pomoč pri
vzgoji svojih otrok.
Tako  ravnanje  potrjujejo  številni
romarji, ki ta dan stopajo v cerkve,
posvečene sveti Ani.

LAHKO  PA  Z  ISTIM  NAMENOM
stopite v domačo cerkev.
V sredo je namreč sveta maša ob
7. uri  v župnijski  cerkvi in ob 19.
uri na Žabljeku.
Lepo  vas  vabim,  še  posebej
godovnjakinje.

V NEDELJO, 30. JULIJA, bom moral
narediti izjemo. Svojci so želeli, da
je za njihove sorodnike sveta maša
prav ta dan.
Zaradi  tega  je  v  urniku  oznanjen
še tretji mašni namen ob 11. uri.

Ta izjema naj ne postane pravilo.
Lahko pa pride kdo od župljanov
tudi k sveti maši ob navedeni uri.

OB  RAZPOREJANJU  PŠENIČNEGA
pridelka po žetvi najbrž poljedelci
odmerite, kolikšen delež bo šel v
prodajo,  koliko  za  domači  kruh,
koliko za hrano živalim.
Če je med župljani kdo, ki bi kako
vrečo ali vrečico odmeril za Karitas
za hrano pomoči potrebnim, lahko
svoj dar pripelje v župnišče. Vaše
darilo bom posredoval v skladišče
Karitas Maribor.
To  dobro  delo  lahko  opravimo v
zahvalo za letino.

MISEL  ZA MOLITEV

BITI KRUH, ki diši po pekarni

in pripoveduje o setvi in žetvi,

o naporih kmeta in o delu peka.

In kruh prenese, če ga kdo

zaničuje in ga zameta

ter ga ne zna spoštovati.



  

      



MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI SV.
FILIPA IN JAKOBA 

V LAPORJU
24. 7. 2023 – 30. 7. 2023

PONEDELJEK:
24. 7.

sv. Krištof, mučenec
- ob 7.00:  za + Ano in Filipa Kac

TOREK:
25. 7.

sv. Jakob Starejši, apostol

- ob 7.00:  k brezjanski Materi Božji za 
zdravje

SREDA:
26. 7.

sv. Joahim in Ana,
starši Device Marije

- ob 7.00:  za + Poharčeve in 
Leskovarjeve

- ob 19.00 na Žabljeku:  za + Terezijo 
Petek

ČETRTEK:
27. 7.

sv. Gorazd in drugi
učenci Cirila in Metoda

- ob 19.00:  za + Marjana Lakner

PETEK:
28. 7.

sv. Viktor I., papež

- ob 19.00:  za + Blaža – obl., Elizabeto
in Antona Žišt

SOBOTA:
29. 7.

sv. Marta, svetopisemska žena

- ob 19.00:  za + Franca Javornik – obl. 
in Marijo Cintauer

NEDELJA:
30. 7.

17. nedelja med letom,
sv. Peter Krizolog, škof

- ob 7.00:  za žive in rajne župljane

- ob 10.00:  za + Anico in Franca Blažič

- ob 11.00:  za + Anico Kamenik


